
1 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PACARAIMA - Nº 0745               06 de dezembro de 2022 

_________________________________________________________________________________ 
www.pacaraima.rr.gov.br/ 

  

 

 

 

 

          

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACARAIMA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PACARAIMA, sediada a Rua Monte de Roraima, s/nº – Vila 
Nova– Pacaraima-RR, comunica aos interessados em 
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e alterações 
posteriores, cujo objeto foi a Contratação de empresa 
especializada em serviços de engenharia para execução de 
decoração de natal em ruas, avenidas e praça do Município de 
Pacaraima, sendo declarada vencedora da CARTA CONVITE nº 
015/2022 à empresa DW COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 27.864.869/0001-30, com valor total de R$ 
314.592,92 (trezentos e quatorze mil quinhentos e noventa e 
dois reais e noventa e dois centavos). Pacaraima/RR, 01 de 
dezembro de 2022. Elivania do Socorro B. de Oliveira – 
Presidente da CPL 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE PACARAIMA 

 

MUNICÍPIO DE PACARAIMA 

CÂMARA MUNICIPAL DE PACARAIMA 

 

Concurso Público 
Câmara Municipal de Pacaraima/RR 
Edital nº 001/2022, de 14 de abril de 2022 
 
HOMOLOGAÇÃO 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE PACARAIMA/RR e o Instituto 
responsável pela organização e coordenação do certame 
em epígrafe, IDIB, PUBLICA E HOMOLOGA O RESULTADO 
FINAL, publicado no site www.idib.org.br para todos os 

cargos da Câmara Municipal de Pacaraima – Edital nº 
001/2022, de 14 de abril de 2022. 
 

MUNICÍPIO DE PACARAIMA 

CÂMARA MUNICIPAL DE PACARAIMA 

 
DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2022  
 
HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO 
REALIZADO PELA CÂMARA MUNICIPAL DE PACARAIMA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
A PRESIDENTE DA CÂMARA DE PACARAIMA/RR, no 

uso de suas atribuições legais, após necessária vista e 
conferência de todos os atos havidos antes, durante e após a 
realização do Concurso Público nº 001/2022 da Câmara 
Municipal de Pacaraima/RR, com acompanhamento pessoal 
por presença das rotinas e constatando a legalidade e 
correção de tudo, e para os fins de que se fazem necessários; 

CONSIDERANDO, que a Câmara Municipal de 
Pacaraima – RR, realizou no dia 23 de julho de 2022, concurso 
público para preenchimento de vagas existentes em seu 
quadro efetivo de pessoal. 

CONSIDERANDO, ainda, que realizadas as provas foi 
dado conhecimento do seu Resultado Definitivo da Prova 
Objetiva - Ampla Concorrência – Edital nº 01/2022 da Câmara 
Municipal de Pacaraima/RR, com a publicação da relação 
nominal dos aprovados e classificados no site 
http://www.idib.org.br, no dia 6 de setembro de 2022; 

CONSIDERANDO, finalmente que foram respeitados e 
praticados todos os atos que garantiram a legalidade e o bom 
andamento do concurso público da Câmara Municipal de 
Pacaraima – RR, concernente ao Edital nº 01/2022. 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final do 

Concurso Público da Câmara Municipal de Pacaraima/RR, 
concernente ao Edital nº 01/2022, para provimento de cargos 
vagos da Câmara Municipal de Pacaraima – RR, à vista do 
relatório apresentado pela empresa Instituto de 
Desenvolvimento Institucional Brasileiro - IDIB, banca 
examinadora e realizadora do concurso, consagrando-se como 

Prefeitura Municipal de Pacaraima 
Criado pela Lei nº. 232, de 10 de julho de 2015. 

DIÁRIO OFICIAL  

Pacaraima – Roraima, (Terça-feira, 06 de dezembro de 2022) 
 

Ano VII Nº. 0745 

http://www.idib.org.br/


2 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PACARAIMA - Nº 0745               06 de dezembro de 2022 

_________________________________________________________________________________ 
www.pacaraima.rr.gov.br/ 

exatos e definitivos os resultados das listagens dispostas em 
anexo e parte integrante e inseparável deste Decreto. 

Art. 2º. O Concurso Público terá validade pelo prazo 
de 2 (dois) anos, podendo ser prorrogado por igual período, 
para atender o interesse público da Administração Municipal. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 

Pacaraima, 6 de dezembro de 2022. 
 

ODILANEI DA SILVA SANTOS 
Presidente - CMP 

 
Registre-se 
Publique-se 

 
ANEXO I 

RESULTADO FINAL 
 

1. Resultado Final do Concurso Público destinado ao 
provimento de cargos efetivos atualmente vagos do Quadro 
Pessoal da Câmara Municipal de PACARAIMA/RR, mediante as 
condições estabelecidas no Edital nº 01/2022, de 14 de abril 
de 2022, e alterações: 

 

INSCRIÇÃO NOME CARGO Status Classificação 
TOTAL 
FINAL 

TOTAL 
PROVA 

OBJETIVA 
D1 D2 D3 

1725540 

VINÍCIUS 
PEREIRA 

JUSTINO DA 
SILVA 

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

Aprovado 1 39 39 9 2 28 

1739203 

ANTONIA 
SIMONIO DE 

SOUSA 
MENDES 

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

Aprovado 2 39 39 13 4 22 

1724376 

ADAIL 
RODRIGUES 

BORGES 
JUNIOR 

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

Classificável 3 36 36 10 2 24 

1742200 

LOHANA 
CAROLINE 

GOMES DOS 
SANTOS 

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

Classificável 4 35 34 9 2 24 

1736813 
JOSEANE 
SANTOS 
ARAUJO 

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

Classificável 5 33 33 6 1 26 

1724347 
GERALDO 

PEREIRA MAIA 
NETO 

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

Classificável 6 33 33 8 3 22 

1744335 
KAROLYNE 
ESTAFANI 

VIEIRA PAES 

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

Classificável 7 33 33 8 3 22 

1741582 
ICENILDE DO 

CARMO 
CARNEIRO 

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

Classificável 8 31 31 7 2 22 

1738981 
SAMARA DE 

OLIVEIRA 
SANTIAGO 

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

Classificável 9 30 30 4 2 24 

1744350 
EDUARDA 

DOS SANTOS 
NASCIMENTO 

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

Classificável 10 30 30 8 2 20 

1741958 
ROSINEIA 
LIMA DA 

SILVA 

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO 

Classificável 11 30 30 7 3 20 

1744378 
RONEN DE 
OLIVEIRA 

SOUZA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS DE 
VIGILÂNCIA 

Aprovado 1 16 16 6 2 8 

1746456 
BRUNO 

RENNIER DA 
SILVA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS DE 
VIGILÂNCIA 

Aprovado 2 16 16 6 3 7 

1737826 

SAMUEL 
ANTONIO 

BARRADAS DA 
SILVA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS DE 
VIGILÂNCIA 

Aprovado 3 15 15 5 2 8 

1744355 
CARLOS 

JHONYSON 
PAZ DA SILVA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS DE 
VIGILÂNCIA 

Classificável 4 15 15 7 1 7 

1744179 
GEOVANE 

CAETANO DA 
SILVA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS DE 
VIGILÂNCIA 

Classificável 5 15 15 7 2 6 

1743442 
KEROLAINE 

FARIAS 
PEIXOTO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

Aprovado 1 15 15 6 2 7 

1746797 
PAULO 

SEBASTIÃO 
DOS SANTOS 

MOTORISTA Aprovado 1 22 22 11 2 9 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PACARAIMA - Nº 0745               06 de dezembro de 2022 

_________________________________________________________________________________ 
www.pacaraima.rr.gov.br/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE PACARAIMA 

Departamento de Tecnologia da Informação 

Rua Monte Roraima, s/nº – Vila Nova - Pacaraima - Roraima 

Site: www.pacaraima.rr.gov.br 
Ruy Jackson Pereira Germano 

Prefeito 
Juliano Torquato dos Santos 
Vice-Prefeito 
Simeão de Oliveira Peixoto 
Chefia de Gabinete do Prefeito - GABPREF 
Roseany Hagge Barbosa do Nascimento 
Procuradoria Geral do Município - PGM 
Clovis Melo de Araújo 
Controladoria Geral do Município - CGM 

Amauri da Conceição Almeida 

Comissão Permanente de Licitação – CPL 

Elivania do Socorro Beserra de Oliveira 

Pregoeira 

Elivania do Socorro Beserra de Oliveira 

 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 

Secretaria Municipal da Fazenda - SEMF 
Maíria Peixoto Pereira 
Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - SEMPA 

Luciana Carvalho Guimarães 
 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto - SEMECD 
Alsione Pereira de Alencar Sulbaran 
Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA 
Giordano Sobral de Almeida 
Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS 
Antônia Ferreira de Sousa 
Secretaria Municipal de Assuntos Indígenas - SEMAI 
Delton da Silva Melo 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário - 
SEMDAP 
Glaucineide Pereira Paula 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo - SEMATUR 
Ingrede Ravenia Freitas Silva 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP 
Sulamiris Brandão Palheta 
Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública - SEGOP 
Sergio Raiol de Queiroz 
 



4 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PACARAIMA - Nº 0745               06 de dezembro de 2022 

_________________________________________________________________________________ 
www.pacaraima.rr.gov.br/ 

 

 

 

Rodvan Alves da Silva 
Vice-Presidente: 

Primeiro Secretário: 

Francisco Souza Melo 
Segundo Secretário: 

 
Vereadores 

Arlindo Fontelles de Lima, Eurivaldo Bandeira Barros, Kassia 

Maria Sena Barbosa, Marcelo Benvindo, Tertuliano Alves da 

Paixão. 

 


